373

Sit grata | requies, quem pia | qura tegit.
ospes,| qui casus legisti| nostros,
et precor,| ut dicas: sit tibi, | Rcodine, tera leuis.

Korrespondenzblatt d. Westd. Zeitschr. 1903 p. 168 ed. Körber. rep. Moguntiaci. ubi extat in museo. praescriptum *Rodine Polentina ano(rum) XX qum natis II h(ic) s(ita) e(st) C. Rulius C. (f.) Pol(a tribu) Polentia Rodine ancilae suae et natis II pos(uit).* supra titulum rosa insculpta est. ex eo. quod deest C. Rulio cognomen. ante Claudiu m scriptum esse titulum Körber censet. nota consonantes nullo in uerbo geminatas esse scriptas.

1 requies scil. eius. quem pro quam. cf. n. 208.
archetypus fuisse uidetur pentameter *sit tibi grata quies. quem pia cura tegit.* cf. etiam B. 1192. 4 o requiem gratam quam pia cura dicat. 2 uersus iambicus sine dubio compositus ad exempla seniorum talia quale B. 54 *hospest resiste et pariter scriptum perlige sim.* 3 numeros pentametri nomen excedit. et, corrigendum te Körber putat. sed sumpsit is. qui titulum compositum. hunc pentametrum e carmine quodam. ubi cum hexametro praecedente uocabulo et coniunctus erat. i. Rhodine.

374

Mercurius hic lucrum | promittit, Apollo salutem, |
Septumanus hospitium | cum prandio.
qui uenerit, | melius utetur post.
hospest, ubi maneas, prospice.

CIL. XIII 2031 ex editis. fuit Lugduni. apparent titulum collocatum fuisse supra portam cauponae Septuniani cuiusdam. quam ad Mercurium et Apollinem appellatam esse putat Marquardt Privatleben² p. 473 sq.

lucrum hic si scribas, hexameter. \exists utetur scil. te, cf.
Plaut. Capt. IV, 4,13. an hoc loco transitivae et passivae usur-
patum? 4 exordium hexametri.

375

Do(num) m(erenti); s(it) t(ibi) t(erra) l(euis).

Der römische Limes in Oesterreich I, 1900, p. 140 ed. Bor-
mann. Carnunti. praescriptum *L. Antonius L. f. Lem(onia
tribu) Magnus Bon(onia) m(iles) l(egionis) X G(eminae) (centu-
ria) Cottae an. LV ae(rum) XXXVI h(ic) s(itus) e(st).* Octavia
Da[t]a coni(ugi) de suo p(osuit).

exordium iambicum.

376

Quod debuit filius | patri pon[ere]. | filio posuit pat[er].

CIL. V 7660 ex schedis. AL. Cholodniaki 370a.
rep. Cissone, praescriptum *Q. Vir(ius) Valens Q. Virio [Q]uieto
filio pientissimo et sibi et Didia[e] ico . . . uxs benemerenti.*
locutiones notissimae e senariis receptae. cf. B. 164 sqq.

377

Quod fili facere debuerunt. pater fecit filiis.

CIL. IX 994 ex editis. AL. Cholodniaki 529. prope
Leoni rep. praescriptum . . Restitutus sibi et uxori uiuunt. . .
VI. . uae et fil . . suis titulum male traditum restituit
Monimsen. locutiones e senariis notissimis receptae.
septenarius trochaicus fit *filii quod debuerunt, filiis fecit pater*,
sed archetypos fuisse senarios notos (cf. B. 164 sqq.) ueri similius
est.

378

Quod | debuerat uirginus uirgina[e] | suae feciss[e],
modo uirginia fecit

CIL. V 1880. AL. Cholodniaki 41a. fuit Concordiae.
praescriptum *Fl. Victori ducenario princeps stabuli Dominici,*

qui uixit an. LXII et mil[i]tauit sub Augusto annis XIII, Aur. Maura uxor coniugi cariss., subscriptum cum quo uixit bene an. XXXV fecit et sibi. si quis uoluerit post obitum nostrum in eo loco poni, dabit in re publica denariorum folex sexcentos. locutiones ex archetypis iambicis notis receptae.

379

Bonus ui(ator). o(pto), t(u) uali(a)s.
 C. Iulius C. f. Q(uir). Pon|ticus
 pere|gri poteus quam | domus sua
 pro[r]sus, sicut mieruit | apud lare(s) suo(s).
 5 uita priuatus est. |
 u(ixit) a. LXII o(ssa) e(ius) b(ene) q(uiescant). |
 Iulia C. fil. Optata | u(ixit) a. XIII h. s. e. o. t. b. q.

CIL. VIII 5784. AL. Cholodniaki 996. rep. Sigus.
 locutiones e senariis iambicis receptae, u. 4 senarius.
 1 uiotualis trad.; quae supra dedi, proposuit Wilmanns.
 senarium Cholodniak expleuit addens in fine bene. 3 i.
 peregre potius domi. numeros compleri, si in fine ad-
 das miser sim., Cholodniak monet. 4 proesus trad. *

380

Multis| annis na|uigando | [e]t peregrinan|do hanc sede(m)
 peti. |
 hanc quoque | [d]omum aeterna(m) mihi ui(u)us posi(i) et |
 coniugi.
 et hoc es't, quod uidetis. a|mici. ualete.

CIL. VIII 19146 (=5749) descr. Schmidt. AL. Cholod-
 niaki 890. rep. Sigus. pracsriptum d. M. s. memorie Clo-
 di Processi, subscriptum u. a. LXXXIV o. t. b. q. u. 1 trochaei,
 u. 2, 3 in. iambi.

2 senarius fit, si tollas aeternam. 3 ad senarium redigi
 potest et hoc est, quod uides, amice; iam uale.

381

C. Romilius C. l. Antiochus | C. C. f. Iuncus a. XIII |
 hic situst, quoniam maxu|me florebat,

reliquit | parentibus luctum.

Romilia C. l. mater C. C. l. Phileros.

lapis marmoreus Romae ab antiquario quodam emptus extat Gotoburgi apud Vilelmum Lundström. ante uu. 1 et 4 u adscriptum. uu. 2, fortasse etiam 3 iambi.

2 senarius fit *quom maxume florebat raptus hic situst.*

382

L. Sentius L. f. Ouf(entina tribu)|Niger signif(er)|leg(ionis)
III Scyticae|

hic natus hic situs est.

CIL. V 5595 contulit Mommsen. AL. Cholodniaki 938.
rep. Morazzone. uu. 2 metrum iambicum. lege *situst.*

383

d. M.

Praecedere uoluisti, sanctissima coiux,
ut me relinqueres in lachrimis.

si est aliquit in infernas partes bene.

ego autem sine te uitam sordidam exigo,

5

esto felix et ibi, dulcissima Thalassia,

educatrix c(larissimi) u(iri) et mihi in conu(i)uio per annos

XXXX.

Papirius Vitalis arte pictoria maritus eius
feminae incomparabili fecit sibi et suis.

CIL. VI 9792 descr. Henzen. AL. Cholodniaki 84.

Romae in museo Vaticano tabula magna marmorea litteris
boni saeculi tertii ineuntis uel secundi exeuntis. uu. 1—6 iam-
bos uoluit qui composuit; uu. 4 senarius iustus.

3 numeros restitutas *sin aliquit est in infernas partes bene.*

in infernas partes cf. Diehl de m finali epigr. p. 34 sqq.

6 *in conu(i)uio scil. iuncta.*

384

Ti. Clau(dius) Pardalas | Tertullianus |
discens castrensis | maioris ego sum. |

bene sit tibi, qui me | legeris. — et tibi.
Claudia Isias alumna | fecit. bene [sit] t[ibi].

CIL. VI 8534 b ex schedis. AL. Cholodniaki 1095. .
fuit Romae. uu. 2,3 pentapodiae iambicae.

385

C. Agrilius Firmus sibi et | Agriliae Feliculae 1. s.
fec(it) | ex uisu hunc titulum. |
eodem tempore luctum deposit; |
quod uiuae cupi(i)t, obitae praestitit.

CIL. VI 11262 ex schedis. AL. Cholodniaki 744.
fuit Romae. uu. 3,4 pentapodiae iambicae.

2 ad dimetrum seazontem redigi potest *hunc titulum fecit ex uisu.* 4 senarium restituit Cholodniak *quod uiuae cupiit praestare obitae praestitit.* *quod uiua desiderauit intellegendum esse* Henzen putat.

386

Trutedia hic | cubat
P. Trutedi | Amphionis liberta nomine seruile Appia ||
patronus emit sibi et | illae et sueis.
in f. p. XIV | in ag. p. XIII.

CIL. I 1429. AL. Cholodniaki 763 c. rep. Butrii.
uu. 1, 2 ex. metrum iambicum, 3 senarius hians.
metrum corrigas, si ante *sibi* addas *et.*

387

d. M. | Vrbano, qui uix(it) | ann. LXXIII men. V|
Vrsulus pater | mater Primilla | filio dulcissimo |
Caesiime soror | Masurius frater | bene merenti,
qui | erepta luce mortuus est.

CIL. XIV 3865 ex schedis. AL. Cholodniaki 633 a.
fuit Tiburi. uu. 4 clausula senarii, si legas *mortuust.*

388

Q. Spedius P. f. ann(orum) XXVII
prob(us), pude(ns),| amans parentis.

CIL. IX 3876 ex schedis. AL. Cholodniaki 756.
fuit Arciprete. u. 2 metrum iambicum.

senarium compleuit Cholodniak *probus, pudens, amans parentis hic situst.*

389

d. M. | M. Aurelio | Herculano, | qui uix. ann. | VII m. V d.
XVII, |

M. Aurelius | Alexander | filio dulcis|sim(o),
cui mor|s acerua | cessit.

CIL. IX 1757 ex schedis. AL. Cholodniaki 533. fuit
Beneuenti. u. 3 sumptus e senario.

3 i. acerba. senarium expletuit Cholodniak *cui mors acerba
cessit, hoc tumulo iacet.*

390

Valerius M. l. Philologus,| Qutia Siluana ucxsor.|
uirum ecxpecto meum.

CIL. XII 5193. AL. Cholodniaki 288. rep. Narbone.
u. 2. metrum iambicum.

391

d. M. Iuliae Feli|citati def. | ann. plus mi|nus XX
Ita|lio uxori | infelicissi|mae, que uixit me|cum anis IIII.
qot | uiuae melius desti|na(ui), mortuae tamen
b(ene) m(erenti) p(osui).

CIL. III 14799¹ descr. Hirschfeld AL. Cholodniaki 36 g.
rep. Clissae extat in museo Spalatino. u. 3 locutiones e
senario receptae.

senarius fit *quod uiuae destinavi posui mortuae*. archety-
pum hunc proposuit Cholodniak *quod uiuae destinauit. obitae*
praestitit.

392

Quid honor]e(m) post morte(m) [m]ea(m) sic detra[hi]tis
de me?
quit | me uiua coiugi | meo, quibus | bene feci di[g]ne? |
absit a uobis. ne | sic ponamini.

CIL. VI 36629 descr. Borsari. AL. Cholodniaki 1255 f.
tabula marimorea rep. extra Romanum prope S. Pauli.
u. 1 iambi pessumdati, 2 septenarius trochaicus pessumdatus.
suppleuit Buecheler.

1 senarius fit *quid honorem post mortem de me sic detrahis.* 2
ex. numeros restituas *quibus feci bene.*

393

dis M. | Aurunceiae | Magnae;
emit | sibi et suis et posterisque eor(um).
excessit | annis emeritis suis.

CIL. VI 4530. AL. Cholodniaki 743. Romae rep.
u. 3 pentapodia iambica.
2 pentapodia iambica fit *emit sibi et suis et posteris uel* sena-
rius *emit sibi et suis et eorum posteris.* senarius etiam, quod
scriptum est, si pro uersu hypermetro habeas ultimam syllabam
elidens; nota scriptum esse *cor.*

394

Domnaedius possessor. | colonus Sequens.
et tu, uiator, precor, | parce tumulum | Narcissi.

CIL. VI 9274 deser. de Rossi. AL. Cholodniaki 1236.
Romae. u. 2 locutiones e senariis receptae. etiam u. 1 ad
iambos accedere mihi uidetur.

2 senarius fit *uiator, parce tumulum Narcissi, precor.* *par-*
cere cum casu accusatiuo iunctum cf. Dielil de m finali epigr. p.
203.

395

A. Cardius Fest|us Iul[i]e Maxu[m]e|
coniugi fecit sua.

CIL. III 14764 descr. Bušić. AL. Cholodniaki 36 f.
rep. Salonis iam extat in museo Spalatino. u. 2 clausula se-
narii, cf. B. 1085.5.

396

Vedusia Tauri | sororis l. | Auge, uixit annos L. |
bonitatem suam et | fidem bonam secum apstulit. |
haue! et tu memineris.

CIL. VI 6214. AL. Cholodniaki 1191. Romae. in
latere sinistro legitur *T. Statilius Tauri l. Diodotus mag. q. in
familia uiuos sibi et Augeni coniugi suae fecit.* u. 2 metrum
iambicum.

2 senarius fit suam bonitatem et fidem ea bona secum abstulit.
3 scil. te hominem esse moriturum.

397

d. M. | Atiliae Maximinae, animae innocentissimae, |
Caonius Vitalis uxori incomparabili, | quae uixit
mecum sine ulla controuersia | ann. XVIII m. II d. VIII,
quae tulit secum ann. XXXVI, |
quae duxit secum, honos et gloria, |
aeternum meum uale sola[c]ium. 5

CIL. V 3496 ex schedis. AL. Cholodniaki 44. fuit
Veronae. uu. 5,6 iambos fortasse uoluit qui scripsit.

398